АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24.11.2023г.
                              №488А                                            г.Дигора
О передаче на техническое обслуживание выявленных

 бесхозяйных сетей водоотведения и водоснабжения

Рассмотрев заявления Муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» от 24.11.2023 исх. № 57 , руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 № 644,  постановлением Главы АМС Дигорского городского поселения от 15.11.2021 № 455 «О назначении гарантирующего поставщика», Уставом Дигорского городского поселения, с целью предотвращения нарушения обеспечения надежной и бесперебойной работы системы водоотведения и водоснабжения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Передать в  Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство», наделенное статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения  и водоотведения Дигорского городского поселения, осуществление  содержания и обслуживание бесхозяйных участков сетей водоснабжения,                                                     подключенных  к системе централизованного водоснабжения до момента передачи их в хозяйственное ведение МУП «Благоустройство»:

1) станция 2-го подъема воды, площадью  77,7 кв.м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора,ул.Малиева,1/3, с кадастровым номером 15:05:0050231:3722, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
2) водопроводная сеть протяженностью 431,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, переулок Пекарня, с кадастровым номером 15:05:0000000:2063, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
3) водопроводная сеть протяженностью 120,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Казбекова, с кадастровым номером 15:05:0000000:2065, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
4)водопроводная сеть протяженностью 1500,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Батышева, с кадастровым номером 15:05:0000000:2062, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
5) водопроводная сеть протяженностью 410,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Безымянная, с кадастровым номером 15:05:0000000:2064, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           6) водопроводная сеть протяженностью 580,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Малиева, с кадастровым номером 15:05:0000000:2066, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           7) водопроводная сеть протяженностью 980,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Первомайская, с кадастровым номером 15:05:0000000:2068, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           8) водопроводная сеть протяженностью 319,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Молодежная, с кадастровым номером 15:05:0000000:2067, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           9) водопроводная сеть протяженностью 325,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Тавасиева, с кадастровым номером 15:05:0000000:2045, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 03.07.2023.

          2. Передать по акту приема-передачи МУП «Благоустройство» объекты недвижимого имущества указанные в п.1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы АМС Дигорского городского поселения Николова А.Р.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте АМС Дигорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава АМС
Дигорского городского поселения                                              Коцкиев Э.В.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

на техническое обслуживание выявленных

бесхозяйных сетей водоснабжения

24.11.2023г.

    г.Дигора

     На основании постановления  Главы АМС Дигорского городского поселения от 24.11.2023г. №488А «О передаче на техническое обслуживание выявленных бесхозяйных сетей водоотведения и водоснабжения» Администрация местного самоуправления Дигорского городского поселения Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания,  в   лице   Главы Коцкиева Эльбруса Владимировича передает,  а муниципальное унитарное предприятие Дигорского городского поселения «Благоустройство», в лице Директора  Калицевой  Иры Мухарбековны принимает по настоящему Акту приема-передачи на техническое обслуживание выявленные бесхозяйные сети водоснабжения:
1) станция 2-го подъема воды, площадью 77,7 кв.м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора,ул.Малиева,1/3, с кадастровым номером 15:05:0050231:3722, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
2) водопроводная сеть протяженностью 431,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, переулок Пекарня, с кадастровым номером 15:05:0000000:2063, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
3) водопроводная сеть протяженностью 120,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Казбекова, с кадастровым номером 15:05:0000000:2065, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
4)водопроводная сеть протяженностью 1500,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Батышева, с кадастровым номером 15:05:0000000:2062, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
5) водопроводная сеть протяженностью 410,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Безымянная, с кадастровым номером 15:05:0000000:2064, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           6) водопроводная сеть протяженностью 580,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Малиева, с кадастровым номером 15:05:0000000:2066, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           7) водопроводная сеть протяженностью 980,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Первомайская, с кадастровым номером 15:05:0000000:2068, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;
           8) водопроводная сеть протяженностью 319,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Молодежная, с кадастровым номером 15:05:0000000:2067, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 21.11.2023;

           9) водопроводная сеть протяженностью 325,0 м, расположенная по адресу: РСО-Алания,Дигорский район,г.Дигора, ул.Тавасиева, с кадастровым номером 15:05:0000000:2045, принятый на учет как бесхозяйный объект недвижимости 03.07.2023.

      Настоящий Акт приема-передачи на техническое обслуживание выявленных бесхозяйных сетей водоснабжения составлен в трех экземплярах.
Передал
Принял:

Коцкиев Э.В._________________                 Калицева И.М._______________